[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края
в 2024 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2024 года № 50 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году», постановление Правительства Забайкальского края от 15 февраля 2024 года № 61 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году»,  от 15 февраля
2024 года № 62 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году» и от 18 июля
2024 года № 354 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году», в целях финансового обеспечения реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 224 929 064 (двести двадцать четыре миллиона девятьсот двадцать девять тысяч шестьдесят четыре) рубля 11 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на возведение спортивных объектов, приобретение и монтаж (установку) модульных конструкций спортивных объектов, в том числе с полным оснащением, капитальный ремонт спортивных объектов, ремонт спортивных объектов в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 г в сумме 167 571 572,86 (сто шестьдесят семь миллионов пятьсот семьдесят одна тысяча пятьсот семьдесят два) рубля 86 копеек, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению в 2025 г в сумме 26 052 300 (двадсать шесть миллионов миллионов пятьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек, согласно приложению № 2 № 3 к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на выполнение мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции и модернизации объектов питьевого водоснабжения в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 г в сумме 58 189 625 (пятьдесят восемь миллионов сто восемьдесят девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 42 копейки, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
4. Внести изменения в распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на разработку проектной документации по благоустройству набережной р.Чита в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края  в сумме 195 405 473 (сто девяносто пять миллионов  четыреста пятьтысяч четыреста семьдесят три) рубля 99 копеек.
5. Внести изменения в распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Забайкальского края в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 г в сумме 28 967 401 (двадцать восемь миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч четыреста один) рубль 25 копеек согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024-2025 году

	№ п/п
	Наименование
	Код вед.
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Министерство здравоохранения  Забайкальского края
	003

	27 860 155,72

	1.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16402R5050
	612
	14 214 858,92

	1.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16402R5050
	622
	- 6 187 387,35

	1.3
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16411R5050
	612
	- 1 396 315,85

	1.4
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16412R5050
	612
	6 000 000,00

	1.5
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16412R5050
	622
	595 000,00

	1.6
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	01
	16405R5050
	612
	8 320 000,00

	1.7
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	02
	16402R5050
	622
	4 130 000,00

	1.8
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	003
	09
	02
	16402R5050
	612
	2 184 000,00

	2
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	39 512 000,00

	2.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	10
	02
	17403R5050
	612
	7 434 500,00

	2.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	10
	02
	17403R5050
	622
	11 550 000,00

	2.3
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	10
	04
	17404R5050
	244
	1 035 000,00

	2.4
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	10
	04
	17404R5050
	612
	17 302 500,00

	2.5
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	04
	01
	04405R5050
	244
	2 190 000,00

	3
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	 89 806 090,00
	63 466 340,00

	3.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18440 R5050
	521
	16 275 330,00
	79 600 000,00

	3.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18404R5050
	612
	- 9 418 000,00
	0,00

	3.3
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18404R5050
	464
	- 8 018 400,00
	17 833 500,00

	3.4
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18 4 04 R5050
	633
	17 497 800,00
	39 502 200,00

	3.5
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18 4 04 R5050
	812
	73 469 360,00
	- 73 469 360,00

	4
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	- 73 181 020,41

	4.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	026
	07
	05
	14405R5050
	612

-78 509 489,80

	4.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	026
	07
	04
	14404R5050
	612

5 328 469,39

	5
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

- 92  122 110,43

- 63 466 340,00

	5.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	098
	07
	06
	14406R5050
	414

9 918 700,00

- 9 918 700,00

	5.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	098
	11
	02
	18404R5050
	414

- 102 040 810,43

- 53 547 640,00

	6
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края
	099

	8 124 885,12

	6.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	099
	05
	02
	27202R5050
	521
	-14 764 134,67

	7.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	099
	05
	03
	29202R5050
	522
	-4 594 526,01

	7.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	099
	05
	02
	27202R5050
	522
	6 483 545,80

	7.3
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	099
	04
	10
	06202R5050
	242
	21 000 000,00

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на возведение спортивных объектов, приобретение и монтаж (установку) модульных конструкций спортивных объектов,
в том числе с полным оснащением, капитальный ремонт, ремонт спортивных объектов в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	5 500 000,00
	5 390 000,00
	110 000,00

	2
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	5 335 000,00
	5 228 300,00
	106 700,00

	3
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	22 050 330,00
	21 609 300,00
	441 030,00

	4
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 155 800,00
	4 072 684,00
	83 116,00

	5
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	33 200 000,00
	32 536 000,00
	664 000,00

	6
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	28 742 142,86
	28 167 300,00
	574 842,86

	7
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	68 588 300,00
	67 216 496,00
	1 371 804,00

	ВСЕГО
	167 571 572,86
	164 220 080,00
	3 351 492,86

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2025 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на возведение спортивных объектов, приобретение и монтаж (установку) модульных конструкций спортивных объектов,
в том числе с полным оснащением, капитальный ремонт, ремонт спортивных объектов в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
	Сумма, рублей

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	26 052 300,00
	25 531 300,00
	521 000,00

	ВСЕГО
	26 052 300,00
	25 531 300,00
	521 000,00

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на финансовое обеспечение затрат на выполнение мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции и модернизации объектов питьевого водоснабжения в целях реализации  отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов  Забайкальского края
	Сумма, рублей

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкаль-
ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	7 240 105,10
	7 095 303,01
	144 802,09

	2
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	4 512 600,00
	4 422 348,00
	90 252,00

	3
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	2 172 793,96
	2 129 338,08
	43 455,88

	4
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	4 361 445,00
	4 274 216,10
	87 228,90

	5
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	6 483 545,80
	6 353 874,88
	129 670,92

	6
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»  Забайкальского края
	2 091 249,00
	2 049 424,02
	41 824,98

	7
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	3 233 874,44
	3 169 196,95
	64 677,49

	8
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	4 179 555,40
	4 095 964,29
	83 591,11

	9
	Бюджет муниципального района«Сретенский район» Забайкальского края
	18 079 462,80
	17 717 873,54
	361 589,26

	10
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	5 834 993,92
	5 718 294,05
	116 699,87

	ВСЕГО
	58 189 625,42
	57 025 832,92
	1 163 792,50

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края в 2024 году на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Забайкальского края в целях реализации отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края
	Сумма, рублей

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкаль-
ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	8 870 466,01
	8 693 056,46
	177 362,55

	2
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	20 096 935,24
	19 694 996,54
	401 938,70

	ВСЕГО
	28 967 401,25
	28 388 100,00
	579 301,25

__________________

image1.emf